
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800149

149

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 399008

Nº Processo: 50905000099202248. Objeto: Contratação de infraestrutura de
internet redundante compreendendo o fornecimento de links de internet para suprir as
necessidades de contingência da CDRJ", conforme o que consta no Processo Administrativo
nº. 50905.000099/2022-48 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I -
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/04/2022) 399008-39000-2022NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2022 AO CONTRATO Nº 37/2019

Repactuar e Reajustar o valor anual do contrato, em cumprimento ao que dispõe o Item
20 - Do Reajustamento de Preços em Sentido Amplo (Repactuação), do Termo de
Referência, processo n° 08084.000211/2019-90, Contrato nº 37/2019, firmado entre o
Ministério da Justiça e Segurança Pública a empresa Real JG Facilities EIRELI, conforme
Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 e o índice apurado no período de
setembro/2020 a setembro/2021, em que será aplicado o Índice de Preços ao Consumidor
Amplo - IPCA.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).'

POLÍCIA FEDERAL
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-04-28, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 04/04/2022 a 28/10/2022. . Leia-se: Vigência: 01/04/2022 a
27/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Extrato de Acordo de Cooperação Técnica firmado entre a Polícia Federal - PF, CNPJ nº
00.394.494/0014-50, e a Universidade de Brasília, CNPJ nº 00.038.174/0013-87, cujo objeto
é o estabelecimento de parceria entre as partes para colaboração e cooperação técnico-
científica, visando ao intercâmbio científico, didático, educacional e cultural relativo a
projetos de pesquisa forense, desenvolvimento tecnológico e transferência de tecnologia a
ser executado no Instituto Nacional de Criminalística e nas dependências da Universidade
de Brasília. Processo: 08059.000510/2020-75. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a
partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado,
mediante a celebração de aditivo. DATA DE ASSINATURA: 1º de abril de 2022.

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO

Memorando de entendimento firmado entre a Polícia Federal - PF e a Comunidade de
Polícias da América (AMERIPOL), cujo objeto é o regramento do Centro Especializado
contra o Tráfico de Pessoas e o Tráfico de Migrantes da AMERIPOL (CTT); melhorar e
ampliar a cooperação para prevenir e combater a delinquência organizada transnacional e
os delitos relacionados mediante a criação de uma rede de polícias dos países membros da
AMERIPOL, especializada na luta contra o tráfico de pessoas e o tráfico de migrantes, a
ocorrer por meio do CTT. Processo: 08200.018552/2021-62. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 08 de abril de
2022.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 200358 - SR/PF/AL

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 08230.003272/020--31.
Dispensa. Nº 3/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL.
Contratado: 41.116.138/0001-38 - REAL ENERGY LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato por 12 (doze) meses a partir do dia 08/04/2022 até 07/04/2023.. Vigência:
07/04/2020 a 07/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 689.859,36. Data de
Assinatura: 06/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Concessão de repactuação em função do aumento do salário da categoria a partir de
janeiro/2022, com o objetivo de proporcionar o reequilíbrio econômico-financeiro do
contrato nº 06/2020 - sr/pf/pa..

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 200382

Nº Processo: 08240.000862/2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de ÁGUA MINERAL natural ou potável de mesa, acondicionada em garrafões de 20 L (vinte
litros), no sistema de substituição de vasilhames (COMODATO), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 28/04/2022
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Domingos Jorge Velho, 40 - Dom Pedro Ii
- Planalto, Dom Pedro - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/200382-5-00002-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GEORGE ARAUJO ARRUDA CAMARA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2022) 200382-00001-2022NE800035

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - UASG 200338

Nº Processo: 08280015889202175. Objeto: Contratação de de empresa especializada em
engenharia e arquitetura para elaboração de projetos básico e executivo para a ampliação
da Superintendência Regional de Polícia Federal no Distrito Federal - SR/PF/DF (UASG
200338). Favor acessar o Edital completo no endereço https://www.gov.br/pf/pt-
br/assuntos/licitacoes/2022/distrito-federal/tomadas-de-precos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 28/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Sais Quadra 07
Lote 23, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200338-2-00001-2022.
Entrega das Propostas: 23/05/2022 às 14h00. Endereço: Sais Quadra 07 Lote 23, Cep
70.610-902, - BRASÍLIA/DF.

JULIANA LIMA MONTALVAO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 26/04/2022) 200338-00001-2022NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Número do Contrato: 16/2019.
Nº Processo: 08310.002334/2019-44.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 11.393.595/0002-90 - NORCIA VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI. Objeto:
Prorrogar a vigência contratual, para o período de 30/04/2022 a 31/05/2022.. Vigência:
30/04/2022 a 31/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 665.604,48. Data de
Assinatura: 27/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 2/2022-SR/PF/MA

Processo nº 08310.001798/2022-39. DOADOR: Ministério da Justiça e Segurança Pública -
Superintendência Regional da PF no Maranhão (CNPJ nº 00.394.494/0027-75).

DONATÁRIO: Secretaria Municipal de Segurança com Cidadania - SEMUSC (CNPJ nº
15.659.708/0001-26). Objeto: Doação de bens inservíveis classificados como
antieconômicos, constituído dos veículo automotor FIAT/PALIO WEEKEND TREKKING, Placas
OIT 6917, ano 2012/2012, cor cinza, chassi 9BD17350EC4375891, e VW/SAVEIRO, Placas
NXQ 8002, ano 2012/2012, cor preta, chassi 9BWKBO5UXCP199168. Fundamento legal: art.
76, II, "a" da Lei 14.133/2021 e Decreto Federal nº 9.373/2018.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 08360.000971/2021-13.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 21.639.300/0001-95 - CONNECT ESTAGIOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 12/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 10/05/2022 a 09/05/2023, nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de
1993.. Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
6.048,00. Data de Assinatura: 25/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento - 1/2022, ref. ao Contrato 16/2021-SR/PF/PR, UP IDEIAS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAÇÃO EIRELI (CNPJ 07.271.878/0001-00), para
Repactuar valores, baseado na Convenção Coletiva de Trabalho - CCT/2022 - Registro MTE
000321/2022, a partir de 1º/2/2022, Readequar o percentual ref. ao ISS do Município de
Paranaguá, cfe. Lei complementar , Reajustar as tarifas de transporte coletivo, conforme
decretos juntados no processo 08385.000738/2021-44. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
- § 8º - Art. 65

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).'
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08389.003675/2020-67.
Pregão Nº 16/2020. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 13.074.840/0001-40 - TECGPS SISTEMAS DE RASTREAMENTO LTDA. Objeto:
Aquisição de rastreador GSM, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2021 a 01/05/2022. Valor Total: R$ 387.600,00. Data
de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08389.003675/2020-67.
Pregão Nº 16/2020. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 13.074.840/0001-40 - TECGPS SISTEMAS DE RASTREAMENTO LTDA. Objeto:
Aquisição de rastreador GSM, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2021 a 01/05/2022. Valor Total: R$ 387.600,00. Data
de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08389.003675/2020-67.
Pregão Nº 16/2020. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 13.074.840/0001-40 - TECGPS SISTEMAS DE RASTREAMENTO LTDA. Objeto:
Aquisição de rastreador GSM, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2021 a 01/05/2022. Valor Total: R$ 387.600,00. Data
de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




